



# Schoko Mischprodukt 5x250g, 250g

Werde Lebensmittel-Retter:in und probiere die Mischung unserer Lieblingsprodukte!



<b>Artikelnummer</b> 31118	<b>GTIN-Stück</b>  4 031741 311182	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031741 902502	<b>eco-ID</b> 308549	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Davert

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

- in veränderlichen Anteilen -

Gebrannte Mandel:

Rohrohrzucker\*, Sonnenblumenöl\*, Gebrannte MANDEL Mus\* 20% (MANDELN\* 66%, Zucker\*), MAGERMILCHPULVER\*, Kakaobutter\*, Kakaopulver\* fettarm 2%, Emulgator: Sonnenblumenlecithin\*.

Chocolate Honey&Sea Salt:

Sonnenblumenöl\*, Rohrohrzucker\*, MAGERMILCHPULVER\*, Honigpulver\* 10% (Honig\* 75%, Reismehl\*), MANDELKERNE\* geröstet 8%, CASHEWKERNE\* geröstet 8%, Kakaobutter\*, Kakaopulver\* fettarm 5%, Meersalz 0,5%, Emulgator: Lecithine\*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

## Kurzbeschreibung

In unserer Aufstrich-Manufaktur entsteht beim Wechsel von einer Produktion zur nächsten immer ein Mischprodukt. Wir finden, das ist definitiv zu schade für die Tonne! Probiere die Mischung unserer Lieblingsprodukte: Gebrannte-Mandel-Aufstrich und Schoko-Nuss-Aufstrich mit Honig & Salz.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal geeignet zum Backen, als Aufstrich oder einfach zum Naschen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei Zimmertemperatur °C lagern

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme und Licht geschützt lagern.



### Schoko Mischprodukt

Art. Nr. 31118

- in veränderlichen Anteilen -

Gebrannte-Mandel-Aufstrich

Schoko-Nuss-Aufstrich mit Honig & Salz

Zutaten: Rohrohrzucker\*, Sonnenblumenöl\*, Gebrannte Mandel Mus\* 20% (Mandeln\* 66%, Zucker\*), Magermilchpulver\*, Kakaobutter\*, Kakaopulver\* fettarm 2%, Emulgator: Lecithine\*.

Zutaten: Sonnenblumenöl\*, Rohrohrzucker\*, Magermilchpulver\*, Honigpulver\* 10% (Honig\* 75%, Reismehl\*), Mandelkerne\* geröstet 8%, Cashewkerne\* geröstet 8%, Kakaobutter\*, Kakaopulver\* fettarm 5%, Meersalz 0,5%, Emulgator: Lecithine\*.

\*13,2% bzw. 7,5% im Gesamtprodukt  
\*aus kontrolliert biologischem Anbau



# Schoko Mischprodukt 5x250g, 250g

Werde Lebensmittel-Retter:in und probiere die Mischung unserer Lieblingsprodukte!



<b>Artikelnummer</b> 31118	<b>GTIN-Stück</b>  4 031741 311182	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031741 902502	<b>eco-ID</b> 308549	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**Spuren möglich:** Erdnuss, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Walnuss

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Mandeln, Laktose, Milcheiweiß, Kakao

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Schoko Mischprodukt 5x250g, 250g

Werde Lebensmittel-Retter:in und probiere die Mischung unserer Lieblingsprodukte!



<b>Artikelnummer</b> 31118	<b>GTIN-Stück</b>  4 031741 311182	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031741 902502	<b>eco-ID</b> 308549	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Rohrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schoko Mischmus  
 Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Zur Davert 7  
 PLZ Inverkehrbringer..... 59387  
 Ort Inverkehrbringer..... Ascheberg  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt  
 Energie kJ / kcal..... 2348 kJ / 546 kcal  
 Fett..... 38,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 7,5 g  
 Kohlenhydrate..... 45,0 g  
 davon Zucker..... 41,0 g  
 Ballaststoffe..... 3,1 g  
 Eiweiß..... 9,9 g  
 Salz..... <0,44 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung